
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

% f n и ш ^ ь л ^ / и я , 2018 г. № 
г. Губкин 

Об утверждении изменений в Устав 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 15 
«Теремок» села Архангельское 
Губкинского района 
Белгородской области 

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, федеральными законами 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 
06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15 «Теремок» 
села Архангельское Белгородской области, утвержденный постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 21 декабря 2015 года 
№ 2488-па (прилагаются). 

2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад № 15 «Теремок» села 
Архангельское Губкинского района Белгородской области Ломакиной В.Д. 



2 

зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 15 «Теремок» 
села Архангельское Белгородской области в ИФНС России по г. Белгороду. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Жирякову С.Н. 

Глава администрации А.А.Кретов 



Утверяедены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « Z f »СЛ&Гя41Л 2018 г. № / Ш - ^ 

Изменения 
в Устав муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 15 «Теремок» 
села Архангельское Губкинского района Белгородской области 

1. В разделе 1 «Общие положения»: 
- абзац двенадцатый пункта 1.7. исключить. 
2. В разделе 4 «Управление Учреждением»: 
- пункт 4.10. дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 
«- утверждение годового отчета и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности.»; 
- пункт 4.12. изложить в следующей редакции: 
«4.12. В целях содействия руководству Учреждения и 

совершенствования условий для осуществления образовательной 
деятельности в Учреждении создан Управляющий совет - постоянно 
действующий коллегиальный орган.»; 

- пункт 4.19. изложить в следующей редакции: 
«4.19. В целях развития и совершенствования воспитательной и 

образовательной деятельности, повышения профессионального мастерства и 
творческого роста педагогов в Учреждении действует Педагогический 
совет - коллегиальный постоянно действующий орган, объединяющий всех 
педагогических работников Учреждения, включая совместителей.». 




